[image: ]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 _________ 								                        №  ________

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 17.03.2017 № 38-нпа

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области»
П Р И К А З Ы В А Ю:
Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 17.03.2017 № 38-нпа «Об утверждении форм заявлений на предоставление субсидий и форм справок-расчетов размера субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета» (далее - приказ) следующие изменения:
1. Приложение № 7 к приказу изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Приложение № 35 к приказу изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Приложение № 35.1 к приказу признать утратившим силу.

Министр                                                                                                 Е.М. Лещенко

Е.А. Василенко
238 65 46
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту приказа министерства сельского хозяйства Новосибирской области «О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 17.03.2017 № 38-нпа»

	Заместитель начальника управления - начальник отдела развития сельских территорий и малых форм хозяйствования в АПК управления развития сельских территорий и инвестиций

Д.Л. Рябухина

Начальник управления развития сельских территорий и инвестиций

Е.Ю. Зайцев

	Заместитель министра

	С.А. Невзорова

	Начальник управления экономики, анализа деятельности и государственной поддержки АПК

Р.Н. Земсков

Начальник юридического отдела управления экономики, анализа деятельности и государственной поддержки АПК

Л.В. Варфоломеева

Приложение № 1
к приказу министерства сельского хозяйства Новосибирской области
от___________№______

«Приложение № 7
к приказу министерства сельского хозяйства Новосибирской области
от 17.03.2017 № 38-нпа

Заполняется получателем субсидии.
Представляется в отдел развития сельских
территорий и малых форм хозяйствования в АПК
Минсельхоза НСО                                                                                                                     Форма
Справка-расчет
размера субсидии, предоставляемой за счет средств областного бюджета в 20___ году на компенсацию части затрат на строительство и ремонт объектов социально-инженерного обустройства сельскохозяйственного производства
___________________________________________________________________________
(наименование получателя субсидии, наименование района Новосибирской области)
______________________________________________, ИНН _______________________

	Наименование работ
	Сумма произведенных затрат (согласно КС-3), без НДС, рублей
	Установленный размер субсидии по соглашению <*>, рублей
	Сумма субсидии <*>, рублей, гр. 2 x 50%, но не более гр. 3

	1
	2
	3
	4

--------------------------------
<*> Заполняется специалистом министерства сельского хозяйства НСО.
Руководитель получателя субсидии          _____________ _______________________
                                                                М.П.    (подпись)    (расшифровка подписи)
                                                         (при наличии)

Главный бухгалтер получателя субсидии _____________ _______________________
тел. __________________________                  (подпись)    (расшифровка подписи)

Проверено:
Специалист отдела развития сельских
территорий и малых форм хозяйствования в АПК   _____________ ________________________
                                                                                            (подпись)     (расшифровка подписи)

Проверено:
Специалист отдела государственной
поддержки и бюджетного учета                                         _____________ ________________________
                                                                                            (подпись)     (расшифровка подписи)
_________».
Приложение № 2
к приказу министерства сельского хозяйства Новосибирской области
от___________№______

«Приложение № 35
к приказу министерства сельского хозяйства Новосибирской области
от 17.03.2017 № 38-нпа

Заполняется получателем субсидии.
Представляется в отдел развития сельских
территорий и малых форм хозяйствования в АПК
Минсельхоза НСО                                                                                                                     Форма
Справка-расчет
размера субсидии, предоставляемой за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, в 20___ году на компенсацию части затрат на мероприятия по развитию мелиорации земель сельскохозяйственного назначения
___________________________________________________________________________
(наименование получателя субсидии, наименование района Новосибирской области)
______________________________________________, ИНН _______________________

	Вид работ
	Площадь, га
	Сумма произведенных затрат, рублей (без НДС)
	Установленный размер субсидии по соглашению <*>, рублей
	Сумма субсидии к выплате: кроме государственной поддержки на проведение агролесомелиоративных мероприятий (если гр. 3 x 70% >= гр. 4, то гр. 5 = гр. 4; если гр. 3 x 70% < гр. 4, то гр. 5 = гр. 3 x 70%); для государственной поддержки на проведение агролесомелиоративных мероприятий (если гр. 3 x 90% >= гр. 4, то гр. 5 = гр. 4; если гр. 3 x 90% < гр. 4, то гр. 5 = гр. 3 x 90%) <*>, рублей

	1
	2
	3
	4
	5

--------------------------------
<*> Заполняется специалистом министерства сельского хозяйства НСО.
Руководитель получателя субсидии          _____________ _______________________
                                                                М.П.    (подпись)    (расшифровка подписи)
                                                         (при наличии)

Главный бухгалтер получателя субсидии _____________ _______________________
тел. __________________________                  (подпись)    (расшифровка подписи)

Проверено:
Специалист отдела развития сельских
территорий и малых форм хозяйствования в АПК   _____________ ________________________
                                                                                            (подпись)     (расшифровка подписи)
Проверено:
Специалист отдела государственной
поддержки и бюджетного учета                                         _____________ ________________________
                                                                                            (подпись)     (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]_________».
image1.wmf